
 

 
СОВЕТ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Кинешемского муниципального района 

 

О внесении изменений в Положение о конференции граждан (собрании 

делегатов) в Кинешемском муниципальном районе 

 
Принято 

Советом Кинешемского муниципального района 

30 марта 2023 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, Совет Кинешемского муниципального района решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

конференции граждан (собрании делегатов) в Кинешемском муниципальном 

районе, утвержденное решением Совета Кинешемского муниципального 

района от 27 декабря 2010 года № 69 «О конференции граждан (собрании 

делегатов) в Кинешемском муниципальном районе». 

2. Обнародовать настоящее решение в официальном сетевом издании - 

на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава 

Кинешемского муниципального района                                    В. И. РЯСИН 

 

 

г. Кинешма 

3 апреля 2023 года 

№ 18 

 

 
 

 

 

 



Утверждены 

решением Совета  

Кинешемского муниципального района 

от 3 апреля 2023 года № 18 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о конференции граждан (собрании 

делегатов) в Кинешемском муниципальном районе 

 

1. В пункте 1 слова «№ 13-ФЗ» заменить словами «№ 131-ФЗ». 

 

2. В пункте 5 слова «, Главы Администрации Кинешемского 

муниципального района» исключить. 

 

3. Пункт 9 исключить. 

 

4. В пункте 10 слова «или Администрации Кинешемского 

муниципального района» исключить. 

 

5. Пункты 13-25 считать соответственно пунктами 12-24. 

 

6. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Дата проведения конференции назначается таким образом, чтобы 

срок со дня принятия решения Совета Кинешемского муниципального 

района (постановления Главы Кинешемского муниципального района) о 

назначении конференции до даты ее проведения не превышал 20 дней и не 

был менее 10 дней. 

Решение Совета Кинешемского муниципального района 

(постановление Главы Кинешемского муниципального района) о назначении 

конференции подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, в срок не 

позднее пяти дней со дня его принятия.». 

 

7. В пункте 15 слова «или Глава Администрации Кинешемского 

муниципального района» и «, Глава Администрации Кинешемского 

муниципального района» исключить. 

 

7. В пункте 16 слова «, Глава Администрации Кинешемского 

муниципального района» исключить. 

 

8. В пункте 19: 

а) в первом абзаце слова «или Глава Администрации Кинешемского 

муниципального района» исключить; 

б) абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«Секретарь конференции ведет протокол, в котором указываются дата 



и место проведения конференции, общее количество делегатов, состав 

президиума, повестка дня, содержание выступлений, принятые решения. 

Протокол подписывается председателем и секретарем конференции. К нему 

прикладывается список делегатов, принявших участие в голосовании, с 

личными подписями. Протокол конференции передается в Совет 

Кинешемского муниципального района.». 

 

9. Пункт 24 изложить в следующей редакции: 

 

«24. Итоги конференции, а также информация о ходе реализации 

решений и обращений конференции подлежат обнародованию в 

официальном сетевом издании - на официальном сайте Кинешемского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».». 


